令和５年７月１０日

江 坂 大 池 小 学 校

保護者・地域の皆様

吹 田 市教 育委 員 会

江 坂 大 池 小 学 校

校  長  花田  郁子

夏季休業中における学校閉庁日の試行実施について

 保護者・地域の皆様には、日頃より、本市の教育行政ならびに学校の教育活動にご支援、

ご協力いただきありがとうございます。

 本市教育委員会では、教職員が本来業務である授業・学習指導等に専念し、子供たちと向

き合う時間を十分に確保できるよう、教職員の働き方改革を進めております。令和６年度よ

り、市立小・中学校全校で夏季休業中における学校閉庁日の設定を予定しており、その取組

の一環として、今年度、下記のとおり学校閉庁日を試行実施いたします。本趣旨をご理解の

上、ご協力ください。

記

１ 学校閉庁日 試行実施期間

   令和５年８月１４日（月）・１５日（火）

２ 学校閉庁日 試行実施期間の対応

・学校内に教職員は原則不在となり、学校への電話や来訪には対応できません。

 ・留守家庭児童育成室は通常通り開室いたします。

 ・課外クラブは原則行いません。

・児童の事件・事故等の緊急対応を要する連絡は、警察、消防・救急にしてください。

この対応に併せ、学校に緊急連絡が必要な場合は下記連絡先へご連絡ください。

①午前８時 30 分～午後５時 30 分 吹田市教育委員会 教育未来創生室 06-6155-8084

②午後５時 30 分～午前 8 時 30 分 吹田市役所 代表番号（警備室）  06-6384-1231

＊市役所代表番号（警備室）は電話の取次ぎのみとなります。

学校名・学年クラス・児童名・連絡先を伝えてください。